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DPr-BRM-II.0012.19.9.2023 

Protokół nr 68/VIII/2023 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

posiedzenie on-line 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -   8 radnych  

obecnych   -   8 radnych  

nieobecnych  -   0 radnych  

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 67 z dnia 28 czerwca 2023 r.  

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz 

zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok- druk 183/2023. 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych w roku 2023 na realizację zadań w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Łodzi – druk 187/2023. 

5. Omówienie sytuacji w Radzie Społecznej przy Miejskim Centrum Medycznym 

„Górna” w Łodzi oraz zaproponowanie ewentualnych nowych kandydatów do ww. 

Rady. 

6. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

III. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 
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Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz powitał obecnych radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. - Przyjęcie porządku obrad. 

Następnie Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz poinformował zebranych, iż 

proponowany porządek został przekazany wszystkim zaproszonym. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz poddał pod 

głosowanie przyjęcie porządku. 

 

Komisja w głosowaniu: przy 7 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.  

 

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji porządku obrad. 

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 67 z dnia 28 czerwca 2023 r.  

Uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Komisji poddał protokół pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała protokół. 

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok- druk 183/2023. 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel omówiła projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Faza pytań i dyskusji. 
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Radny p. Władysław Skwarka zapytał, czy Miasto rozliczyło się z Wojewodą za tzw. 

węgiel? 

 

Dyrektor Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi p. Agnieszka Łukasik zapytała, czy 

chodzi o rozliczenie się za zakup preferencyjny węgla przez MPO? 

 

Radny p. Władysław Skwarka potwierdził.  

 

Dyrektor Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi p. Agnieszka Łukasik stwierdziła, że 

może się tylko wypowiedzieć w kwestii dodatku węglowego.  

 

Radny p. Władysław Skwarka stwierdził, że nie chodzi mu o dodatek węglowy, tylko o to 

co było przekazane przez Wojewodę na zakup węgla przez MPO., węgla które leży, bo nikt 

nie chce go kupować. 96 mln zł Wojewoda przekazał do Budżetu Miasta. Na jakiej podstawie 

Miasto odda te pieniądze, bo otrzymało je bez żadnej decyzji? 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel odpowiedziała, że może w tej 

kwestii przygotować odpowiedź dla Radnego.  

 

Radny p. Władysław Skwarka poprosił o przygotowanie takiej odpowiedzi na Komisję 

Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej.  

 

W związku z brakiem innych pytań, Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały druk 

nr 183/2023 pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała protokół. 

 

Ad pkt 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych w roku 2023 na realizację zadań w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Łodzi – druk 187/2023. 
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Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski omówił projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

 

Radny p. Władysław Skwarka stwierdził, że nie PFRON a Pełnomocnik Rządu ds. Osób 

Niepełnosprawnych swoją decyzją zwiększył środki na Warsztaty Terapii Zajęciowej i 

Zakłady Aktywności Zawodowej. Jaka jest decyzja Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych na ww. zmiany? 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że z 

uwagi na okres urlopowy, nie ma jeszcze takiej opinii. Jednocześnie Dyrektor wyraził 

nadzieję, że uda się ją uzyskać jeszcze przed sesją, taka byłą odpowiedź Przewodniczącej ww. 

Rady. 

 

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały druk nr 187/2023 pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad pkt 5. Omówienie sytuacji w Radzie Społecznej przy Miejskim Centrum Medycznym 

„Górna” w Łodzi oraz zaproponowanie ewentualnych nowych kandydatów do ww. 

Rady. 

 

Pismo Wiceprezydenta Miasta p. Adama Wieczorka stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz odczytał pismo Wiceprezydenta Miasta 

p. Adama Wieczorka i zapytał, czy Rada Społeczna proceduje uchwały w trybie zdalnym, czy 

jej regulamin dopuszcza taką formę? 

 

Dyrektor Miejskiego Centrum Medycznego „Górna” w Łodzi p. Żaneta Iwańczyk 

odpowiedziała, że nie jest inicjatorem pisma przytoczonego przez Przewodniczącego Komisji 
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a jedynie osobą, która je technicznie przygotowała. Pismo zostało przygotowane po jednym z 

posiedzeń Rady Społecznej zwołanych na wniosek jej Przewodniczącego - p. Wojciecha 

Kosakowskiego i pozostałych członków. Skład Rady liczy 8 osób. Od początku 

funkcjonowania Rady Społecznej, na żadnym posiedzeniu nie był obecny radny p. Marcin 

Hencz, nie był obecny również przedstawiciel Wojewody – p. Piotr Kudliński. Natomiast 

p.Donat Budzyński poinformował ustnie, że składa rezygnację z członkostwa z uwagi na stan 

zdrowia. Kiedy obowiązywał stan epidemii, a później stan epidemiologiczny, posiedzenia 

Rady Społecznej odbywały się w trybie zdalnym, ewentualnie korespondencyjnym. 

Natomiast po zniesieniu stanu epidemii, ale jeszcze w momencie kiedy obowiązywał stan 

epidemiologiczny, posiedzenia odbywały się stacjonarnie. Nieobecność trzech członków 

Rady Społecznej powoduje utrudnienie w możliwości procedowania jakichkolwiek uchwał. 

Ponadto zdarzają się wypadki losowe i nawet pomimo potwierdzania obecności członków na 

posiedzeniu Rady, ktoś inny może nagle nie dotrzeć na daną godzinę. Stąd decyzja o 

wystąpieniu z taką inicjatywą, bo chociażby rezygnacja p. Donata Budzyńskiego powoduje 

konieczność wyboru innego członka Rady Społecznej.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem do członków Komisji Zdrowia 

i Opieki Społecznej, czy ktoś z Radnych wyraża chęć uczestnictwa w pracach ww. Rady 

Społecznej?  

 

Radny p. Bogusław Hubert zgłosił swoją kandydaturę na członka ww. Rady Społecznej. 

Ponadto Radny dodał, iż zna Centrum Medyczne, przez kilka lat pełnił funkcję 

Przewodniczącego Rady Społecznej, więc teraz mógłby kontynuować swoją pomoc jako 

członek. Następnie Radny dodał, iż uważa za naganą sytuację, w której koś z członków Rady 

Społecznej jest nieustannie nieobecny, nie sporadycznie, co się może zdarzyć, tylko ciągle. 

Nikt nikogo nie zmusza do udziału w pracach w takiej Radzie. To jest funkcja społeczna 

dobrowolna. Radny dodał, że osobiście traktuje taką funkcję jako zaszczyt, a nie obowiązek, 

pomimo wielu pełnionych zadań. A jeśli byłby to obowiązek, to należy się z niego 

wywiązywać. Takie sytuacje dotyczą również innych Rad Społecznych 

 

Radny p. Władysław Skwarka zgłosił swoją kandydaturę i stwierdził, że przez 12 lat kiedy 

był członkiem Rady Społecznej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. M. Pirogowa 

w Łodzi, nie opuścił żadnego posiedzenia. Podobna sytuacja dotyczy Społecznej Rady ds. 

Osób Niepełnosprawnych, ponieważ jest zainteresowany losem tych ludzi.  
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P.o. Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski 

odpowiedział, że Wydział nie oczekuje wyłonienia kandydatur już na dzisiejszym posiedzeniu 

komisji. Bardziej chodzi o sygnał i czas dla Państwa do zastanowienia. Jest to funkcja 

społeczna. Ważne jest aby kandydat interesował się sprawami Miejskiego Centrum 

Medycznego „Górna”, znał jego specyfikę, ponieważ Rada Społeczna jest ciałem poważnym, 

opiniodawczym, doradcze, zbierającym się dość regularnie i niezbędnym przy 

funkcjonowaniu jednostki. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, iż mamy wyłonionych kandydatów. Następnie zwrócił 

się z pytaniem do radnego p. Bogusława Huberta, czy podtrzymuje swoją kandydaturę. 

I dodał, że w przypadku braku dyspozycji czasowej byłby gotów zastąpić go w tej roli. 

 

Radny p. Bogusław Hubert podtrzymał swoją kandydaturę i zapytał, czy zwrócono się w tej 

sprawie również do Wojewody Łódzkiego? 

 

P.o. Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski 

odpowiedział, że pismo wyjaśniające sytuację zostało przekazane, ale nie ma jeszcze w tej 

sprawie odpowiedzi.  

 

Radny p. Bogusław Hubert wyraził swoje zdziwienie, ponieważ w poprzedniej kadencji, 

obecność przedstawiciela Wojewody była zawsze na tych posiedzeniach.  

 

Dyrektor Miejskiego Centrum Medycznego „Górna” w Łodzi p. Żaneta Iwańczyk 

stwierdziła, że gdy przedstawicielem Wojewody była p. Kaźmierczak, to była obecna na 

każdym posiedzeniu i bardzo pomagała również merytorycznie.  

 

Radny p. Bogusław Hubert wobec tego zasugerował, aby w ewentualnych rozmowach czy 

wymianie korespondencji, wskazać tę samą kandydatkę  

 

W związku z powyższym, Przewodniczący Komisji stwierdził, iż za zgodą wszystkich 

członków, Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej proponuje dwóch radnych p. Bogusława 

Huberta i p. Władysława Skwarkę jako członków do składu Rady Społecznej przy 

Miejskim Centrum Medycznym „Górna” w Łodzi.  
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P.o. Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski 

podziękował za zgłoszone kandydatury i dodał, że Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

przygotuje odpowiedni projekt uchwały w tej kwestii.  

 

Ad pkt 6. – Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił pisma wniesione do Komisji, a następnie 

poinformował zebranych, że są one umieszczone w aktówce. 

 

Radna Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-Matyjaszczyk zgłosiła, że na 

dyżurach radnych Miejskiej Rady Seniorów w łodzi Seniorzy najbardziej skarżą się na służbę 

zdrowia w zakresie opieki specjalistycznej, szczególnie w zakresie dostępu do kardiologa, 

ortopedy i chirurga. Często czekają od 9 do 11 miesięcy. Po złamaniu nogi czekają 9 miesięcy 

na rehabilitację. Jest to za długi okres. Kolejne skargi kierowane są na SOR, np. w Szpitalu 

im. M. Kopernika. Następnie Radna zapytała jakie są kierunki usprawnienia służby zdrowia w 

tym zakresie? W drugiej kwestii Radna odniosła się do przypadków zakażeń legionelli. 

Zwróciła uwagę, że warto omówić tę kwestię na posiedzeniu Komisji. Ludzie starsi obecnie 

boją się pić wodę. Jest duże zaniepokojenie tym tematem.  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że problem zakażenia legionellą związany jest z 

miejscowym ujęciem wody i po sanityzacji sieci wodociągowej ulegnie rozwiązaniu. 

Jednocześnie Przewodniczący Komisji zaproponował wystosowanie pisma do Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Łodzi z zapytaniem o możliwość zagrożenia epidemicznego na 

terenie Łodzi oraz o ewentualnie podjęte działania w tym względzie. 

 

Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów p. Zbigniew Weremczuk zapytał, czy nie 

byłoby wskazane zamknięcia ujęcia wody w fontannach?  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że wszystko zależy od odpowiedzi ZWiK-u. Jeśli w 

swej odpowiedzi stwierdzi, że podjął działania zaradcze i nie ma ryzyka, nie ma takiej 

konieczności. Jeśli jest skażone ujęcie wody i nie ma odpowiedniej sanityzacji, na 

wystarczającym poziomie, to wówczas jest ryzyko rozprzestrzenienia zakażenia. Jest 

potwierdzony oficjalny raport Sanepidu, która stwierdza, że powodem zakażenia jest 

rozprzestrzenianie się drobnoustrojów przez wodę w wodociągach. W Rzeszowie były upały, 
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co sprzyja namnażaniu się bakterii. Tam podjęto działania polegające na zamknięciu 

dopływów wody do fontann, publicznych ujęć wody, poidełek itd., wdrożono procedurę 

sanityzacji, gdzie stężenie chloru w wodzie wzrosło dwudziestokrotnie i poinformowano 

mieszkańców, że nie wolno tej wody spożywać bezpośrednio z kranu, tylko przynajmniej po 

dobowym odstaniu. Rekomendowano również spożycie wody butelkowej.  

 

Radny p. Bogusław Hubert zaproponował, aby włączyć do tych działań Sanepid. Tak aby 

uspokoić tę sytuację, w której starsi ludzie szczególnie wpadają w panikę.  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że jak najbardziej takie pismo zostanie również 

skierowane do Sanepidu.  

 

Radna Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-Matyjaszczyk wróciła do kwestii 

terminów oczekiwań do lekarzy specjalistów.  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że w kwestii miejskiej służby zdrowia Wydział 

Zdrowia i Spraw Społecznych monitoruje i interweniuje na bieżąco. Natomiast w kwestii 

służby zdrowia nie podlegającej Miastu, wpływu nie ma. zwiększenie dostępności do lekarzy 

specjalistów nie zależy od Miasta. Łódź otrzymuje odpowiednie środki z NFZ i na tej 

podstawie zatrudnia lekarzy i może przyjąć odpowiednią liczbę pacjentów.  

 

Radna Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-Matyjaszczyk stwierdziła, że jako 

Miejska Rada Seniorów w Łodzi zwróci się z tym zagadnieniem na piśmie do NFZ-u.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że dodatkowy problem dotyczy nieodwoływanie wizyt 

przez pacjentów. Wówczas czas pracy lekarza nie jest w pełni wykorzystywany. Gdyby 

pacjenci odwoływali swoje wizyty, można by umówić inną osobę. Często ludzie nie stawiają 

się na wizytę, albo odwołują bardzo późno i nie ma już możliwości powiadomienia innego 

pacjenta o tym terminie.  

 

P.o. Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski dodał, że 

program dostępu do specjalisty jest programem ogólnosystemowym. Możliwości Miasta są 

bardzo ograniczone. W pierwszej kolejności zależy od wysokości kontraktu z NFZ-em. Drugi 

problem stanowią ograniczone zasoby kadrowe. Trzeci problem stanowią kolejne podwyżki w 
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cenie ochrony zdrowia, które przekładają się na ilość świadczeń. Wykształcenie lekarza w 

Polsce to jest bardzo długotrwały proces. Trzeba będzie jeszcze poczekać zanim specjalistów 

będzie więcej. Podobna sytuacja dotyczy pielęgniarek. W przeciągu kilku lat 40% 

pielęgniarek będzie w wieku emerytalnym co oznacza, że w każdym momencie taka osoba 

może odejść na emeryturę. Nie ma chęci kształcenia się w tym zawodzie, jak i w niektórych 

specjalizacjach lekarskich. Są olbrzymie problemy systemowe, narastające przez ostatnie lata, 

gdzie nie podjęto odpowiednich działań kadrowych. Nauczenie, wyuczenie i uzyskanie 

uprawnień do wykonywania tych zawodów, to są całe lata kształcenia. Dużym problemem 

ponadto jest rzeczywiście zagadnienie nieodwoływania wizyt przez pacjentów. 30% wizyt w 

miejskich placówkach specjalistycznych jest nieodwoływanych. Gdyby pacjenci zachowywali 

się bardziej odpowiedzialnie, można by zmniejszyć ten procent nieodwoływanych wizyt do 

15%.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że niestety jest luka systemowa. Są lekarze z bardzo 

dużym doświadczeniem, a potem dopiero młodzi lekarze, którzy się uczą. Wykształcenie 

lekarza trwa prawie 10 lat.  

 

Radny p. Bogusław Hubert odniósł się danych statystycznych przedstawionych przez GUS 

w „Gazecie Wyborczej”, które informują iż w ubiegłym roku o rezygnacji z wizyty u 

specjalisty nie poinformowało ponad 457 tys. osób, a najczęściej Polacy nie przychodzą na 

umówione wizyty do onkologów, endokrynologów, kardiologów i ortopedów.  

 

Przedstawicielka OZZPiP. P. Małgorzata Wilk stwierdziła, że źle funkcjonuje rejestr usług 

medycznych. Część pacjentów zapisuje się do specjalistów w kilku poradniach. Jeśli pacjent 

zrealizuje swoją wizytę w innej placówce wcześniej, to najczęściej nie ma poczucia 

konieczności rezygnacji z wizyty umówionej w innej placówce. Należałoby ujednolicić 

rejestry, tak aby wszystkie placówki miały wgląd w skierowania i zapisy pacjentów. 

Uniemożliwiłoby to również powielanie leków przez tych samych specjalistów dla jednego 

pacjenta. Leków, które w zależności od producenta mają różne nazwy, a nieświadomi 

pacjenci ulegają ich przedawkowaniu.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że są już wprowadzane pilotażowe programy „jednej 

kolejki” w niektórych specjalizacjach. Byłoby to pewne rozwiązanie w kwestii zapisów do 

kilku specjalistów w tej samej dziedzinie przez jednego pacjenta.  
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Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. 

 

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz podziękował za udział w obradach 

i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokół sporządziła     Przewodniczący Komisji 

 

Monika Ograbek-Kiełpińska      Sebastian Bohuszewicz 

 


